REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
Nr.24 prot. Kaméz, mé 2. 05.2026

PROJEKT-VENDIM
Nr. 2% . Daté2? .05.2026
“PER
MIRATIMIN E EMERTIMIT TE AMBIENTEVE SPORTIVE TEK LIQENI I
PASKUQANIT Ni TERRITORIN E BASHKISE KAMEZ”

N& mbéshtetje té Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr. 9270,
daté 29.7.2004 “Pér sistemin e adresave”, i ndryshuar; Vendimit nr. 3430 prot., daté 27.03.2026 “Pér
organizimin, funksionimin, detyrat dhe pérgjegjésité e strukturave té institucionit t& Bashkisé
Kaméz”; Urdhrit nr. 262, daté 19.03.2024 “Pér ngritjen e Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave mbi
emértimin e bulevardeve, rrugéve, rrugicave, shesheve dhe parqeve té territorit nén juridiksionin e
Bashkisé Kaméz” si dhe bazuar né relacionin e paraqitur nga Lagjja Administrative nr. 2 dhe
propozimin € Komisionit t€ Posagém pér emértimin e ambienteve sportive né juridiksionin ¢
Bashkis¢ Kaméz, i propozojmé Késhillit Bashkiak Kaméz;

1. Miratimin ¢ emértimit t& ambienteve sportive t& ndodhura tek Ligeni i Paskuqanit, nga ana
e Bathores, me emrin “Shaban Uka”.

2. Ky emértim béhet né nderim té sportistit té shquar Shaban Uka, volejbollisti i paré né
historiné e kétij sporti né Shqipéri, i vlerésuar me tituj “Mjeshtér i Merituar”, “Nder i
Kombit”, “Fitues i titullit Kampion” dhe “Qytetar Nderi”.

3. Pér zbatimin e kétij projekt — vendimi ngarkohet drejtoria e Ndérmarrjes sé Parqeve dhe
Rekreacionit, prané Bashkisé Kaméz.

4. Ky projekt— vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Duke ju falenderuar pér vémendjen,
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Adresa: Bulevardi “Néné Tereza”, nr. 492 Kaméz, tel.: +355 47 200 177, e-mail, info@kamza.gov.al, web www.kamza.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
LAGJIA ADMINISTRATIVE NR.2

Ned] Prot Kaméz, mé 2f.00 2026

RELACION
“Mbi emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né

juridiksionin e Bashkisé¢ Kaméz”

Té& nderuar késhilltaré,

Duke shprehur mirénjohjen pér detyrat tuaja funksionale gé realizoni prané€ késhillit Bashkiak
Kaméz, ju paragesim relacionin mbi emértimin e rrugéve né Lagjen Administrative Nr.2, né
mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”; Ligjit nr. 9270 daté 29.07.2004
“Pér sistemin e adresave ““; Vendimit nr.296 prot 28.03.2024 “Pér organizimin, funksionimin,
detyrat dhe pérgjegjésité e strukturave té institucionit t& Bashkisé Kaméz”, si dhe referuar kérkesés
me shkrim t€ banoréve t€ depozituar prané Lagjes administrative Nr.2 pér emértimin e kétyre
ambjenteve sportive.

N€ Bazé t€ verifikimeve né terren nga grupi punés rezulton qé firmat korespondojné konkretisht
me kérkesén e parashtruar nga komuniteti i késaj lagjie dhe ju propozojmé ju né cilésiné e organit
legjislativ t& bashkis¢ Kaméz, marrjen e saj né shqyrtim, emértimin e ambjenteve sportive té
cituara si mé poshté:

-Ambjentet sportive tek Ligeni i Paskuganit, nga ana e Bathores té mbajé emrin “Shaban
Uka”. “Mjeshtér i merituar”, “Nder i Kombit”, “Fitues i titullit “Kampion” vlerésuar
gjithashtu me titullin”Qytetar Nderi”. Shaban Uka &shté volejbollisti i paré né historiné e
ketij sporti i cili shpiku dhe shérbimin me kércim .Eshté dalluar pér shkathtésiné ,fizikun e
miré dhe forcén e rrallé.

shkiakaméz = Bulevardi “DONALD J. TRUMP”, Nr. 21 Kaméz, e-mail: @é_iiaf@kan‘nza‘goﬁ.ai .




Komisioni i posagém ka shqyrtuar dokumentacionin e gytetaréve qé kané dérguar kérkesén me
shkrim pér vendosjen e emrit t€ ambjenteve sportive dhe jané ndjekur té gjitha procedurat ligjore
me qéllim realizimin e kérkesés sé€ qytetaréve.

Pér sa mé larté ;

PROPOZOJIME

Miratimin e kérkesave té qytetaréve pér emértim t€ ambjenteve sportive me arsyetimin se nga
verifikimet e Komisionit t€ Posagém t& grupit té€ punés rezulton gé firmat korespondojné
konkretisht me kérkesat e parashtuara nga komuniteti i kétyre lagjeve dhe kérkesat e tyre
pérmbushin kriteret € parashikimeve ligjore né fuqi.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin tuaj,

Komisioni i Posa¢ém:
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shkiakamez | Bulevardi “DONALD J. -TRUI\EF;",_Nr_._Z_-i Ka-rTTéz,me-maiI: lagjia2 @kamza.gov.al .
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Biografia

Shaban Uka &shté njé ndér volejbollistét mé t& miré t& Shqipéris€. Ai e ka nisur karrierén

n€ 1973 me té rinjté e Dinamos dhe né 1975 kalon me skuadrén e paré. Q€ né fillim ai u dallua
pér shkathtésing, fizikun e miré dhe forcén e rrallé. Me Dinamon fitoi 13 kampionate dhe 10
Kupa Republike. Nuk duhen 1éné pa pérmendur edhe 70 takimet nderkombétare, si né Kupén e
Kampioneve kundér italianeve (Kampione Evrope), francezeve , grekeve, Jugosllavéve,
polakéve dhe skuadrave té tjera kroate, hungareze, turke dhe vlerésimet qé ka marré nga klubet
Evropiane.

NE vitin 1993 largohet né Maqedoni ku kryen detyrén e trajner-lojtarit me ekipin shqiptar té
Shkéndijés. Arrin te korré sukses me kété ekip, pasi nga kategoria e dyte arrijné né play-off né
Superligé dhe né gjysmé finalen e Kupés sé Magedonisé. Ekip tjetér né Magedoni ku ka
kontribuar si lojtar si dhe né cilésing e trajnerit, &shté edhe KV LIRIA e Zherovjanit-Tetové
(1995), ekip qé né até sezon debutoi né Superligén e Magedonisé.

N€ 1996 u shpall kampion me t& rinjté e Dinamos. N& 1996-1998 emérohet trajner i ekipit te
meshkujve t€ Partizanit,ku edhe iu rikthye volejbollit t& luajtur pér njé sezon né vitin 1997, N&
sezonin 1998-1999 ishte trajner i ekipit té Dinamos. Pérgjaté viteve 1998-2004 ka qené trajner i
ekipit kombétar t& té rinjve, meshkuj U 19. N& 2005-2007 ka trajnuar ekipin e femrave té
Dinamos duke fituar njé Kupé Republike dhe njé Kampionat. N& vitet 2005-2007 ka gené edhe
trajner i ekipit kombétar té femrave U 19.

Al ka marré titujt sportivé "Mjeshtér Sporti" “Mjeshtér i Merituar i Sportit” “Nder i sportit
Shgiptar” “Urdhrin Naim Frashéri”, "Medalja Naim Frashéri" dhe né vitin 2011 u dekorua
nga presidenti i Shqipérisé Bamir Topi me urdhrin "Mjeshtér T Madh". N& qershor té vitit 2021
u vlerésua nga Bashkia e Kamzés me titullin "Qytetar Nderi".

Al gjithashtu &shté diplomuar né “Universiteti Bujqésor i Tiranés™ si Zooteknik, né Universitetin
“Vojo Kushi” Arkivuar 7 dhjetor 2016 tek Wayback Machine si Mésues i Edukimit Fizik dhe né
“Akademiné e Rendit”.
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